
Technologie hlavního města Prahy, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7

IČO: 25672541 DIČ: c225672541
Společnost Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze Oddíl B, vložka 5402
bank. Spojení:

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva;

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva

ev.č. dohody: 65 /21

Na straně jedné (dále jen „THMP”)

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

Se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1

ıčo: 26454807, DIČ: c226454ao7
společnost za psaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 114599
zastoupená: Mgr. Adélou Havlovou, jednatelkou společnosti

ev.č. dohody:

na straně druhé (dále jen „Společnost")

(THMP a Společnost dále společně též jako „strany Dohody" nebo každá samostatně též jako „strana
Dohody")

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto

DOHODU O NARovNÁNí

(dále jen „Dohoda"):

I.

Úvodní ustanovení

1) Strany této Dohody v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (též jen „Občanský zákoník") uzavřely dne 02. 07. 2020 Dohodu o vypořádání č.
smlouvy THMP: 111/20 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo vypořádání Závazku za

Stránka 1 z 4



2)

3)

1)

2)

3)

4)

právní služby poskytnuté Společnosti pro THMP spočívající v právním zastoupení THMP
v probíhajícím soudním Sporu s bývalým zaměstnancem THMP a poskytování souvisejících
právních služeb ve výše uvedeném sporu, a to ve smyslu výjimky dle § 29 písm. k) bodů 1 a 2
zákona č. 134/2016 Sb., Zákon o zadávání veřejných Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů.

Součástí platného právního řádu České republiky je mj. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru Smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), Stanovující
obecnou povinnost k uveřejňování soukromoprávních smluv a smluv o poskytnutí dotace nebo
návratné finanční výpomoci, jejichž alespoň jednou stranou je některý z Okruhu zákonem
vymezených subjektů (§ 2 odst. 1 tohoto zákona - tzv. povinné subjekty). THMP splňuje zákonné
předpoklady a náleží do okruhu povinných subjektů, tj. má povinnost uzavírané smlouvy
zveřejňovat prostřednictvím registru smluv, jsou-li splněny zákonné předpoklady pro jejich
povinné zveřejnění.

V rámci interní kontroly zjistila THMP možnou nesrovnalost technického charakteru, ke které
došlo v průběhu uveřejnění uvedené Smlouvy v registru smluv ve Smyslu zákona o registru a která
by mohla vyvolat polemiku ohledně existence Smlouvy, resp. účinnosti.

II.
Předmět Dohody

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti existují ke dni uzavření této Dohody mezi stranami
Dohody pochybná práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, související s jejím možným technicky
vadným uveřejněním v registru smluv, které se strany Dohody zavazujítouto Dohodou narovnat.

V souvislosti s doporučením Ministerstva vnitra České republiky uvedeným v Metodickém návodu
k aplikaci zákona o registru smluv a za účelem odstranění všech případných pochybností a pro
posílení právní jistoty deklarují strany této Dohody svůj úmysl jakékoliv možné pochybnosti
odstranit a postavit na jisto, že dosud poskytnuté a přijatá plnění v návaznosti na podpis, resp.
uzavření, uvedené Smlouvy, byla poskytnuta a přijata po právu, plně v souladu s pravou a
svobodnou vůlí obou smluvních stran, resp. stran této Dohody; tato plnění proto Strany Dohody
nepovažují za plnění bez právního důvodu, nebo na Základě právního důvodu, který odpadl,
a nejsou proto předmětem vydání bezdůvodného obohacení; vopačném případě strany
uzavřením této Dohody tato plněnívůči sobě vzájemně započítávají, a to jak plnění poskytnutá na
základě uvedené Smlouvy ode dne jejich uzavření do doby uzavření této Dohody, tak i příp. plnění
poskytnutá v budoucnu na jejím Základě.

Strany Dohody též prohlašují, že vždy jednaly a budou i nadále jednat dle uvedené Smlouvy, jejíž
obsah je uveden v příloze této Dohody, a je její nedílnou součástí, což plně odrazı vulì obou Stran
této Dohody.

Uzavření této Dohody o narovnání je činěno v neposlední řadě v Souladu Se zásadou obsaženou
v § 574 Občanském zákoníku (potius valeat actus quam pereat či in favorem negotii), podle které
je na právní jednání třeba spíše hledět jako na platné než jako na neplatné. Opačné vnímání
platnosti a účinnosti uvedené Smlouvy by bylo přepjatým formalismem (od kterého odrazuje

Stránka 2 z 4



5)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

standardně Ústavní soud např. v nálezu ze dne 14. 4. 2005 sp. zn. I. ÚS 625/03 (N 84/37 SbNU
157), v nálezu sp. zn. lII. ÚS 212/16, ze dne 20. 9. 2016, v nálezu ze dne 12. 12. 2017 sp. zn. Ill. ÚS
3033/17) a nemělo by žádný hospodářský ani právní smysl a význam.

Strany Dohody konstatují, že se žádná ze stran bezdůvodně neobohatila na úkor strany druhé.

III.

Závěrečná ustanovení

Tato Dohoda nabývá platností dnem jejího uzavření. Dnem uzavřenítéto Dohodyje den označený
datem u podpisů stran této Dohody. le-Ii takto označeno více dní, je dnem uzavřenítéto Dohody
den z označených dnů nejpozdější.

Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru Smluv dle zákona o registru smluv.
Strany Dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění dle věty prvni tohoto odstavce této Dohody
zajistí THMP.

Strany Dohody podpisem této Dohody souhlasí s poskytnutím informací o této Dohodě v rozsahu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Strany Dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní
tajemství ve Smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanoveníjakýchkoli dalších podmínek.

Nedílnou součástí této Dohody je tato příloha:

Příloha č. 1: Dohoda o vypořádání č. 111/20 ze dne 2.7.2020

Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž THMP obdržíjedno (1) vyhotovení a
Společnost obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě, že je tato Dohoda uzavírána elektronicky za
využití uznávaných elektronických podpisů, postačíjedno (1) vyhotovení Dohody, na kterémjsou
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran této Dohody oprávněných tuto
Dohodu uzavřít.

Strany Dohody výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem řádně přečetly, že s jejím
obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich Svobodné a pravé
vůle, vážně a srozumitelně a konečně, že obsah této Dohody není v rozporu s právními předpisy,
s dobrými mravy nebo s veřejným pořádkem. Na důkaz tohoto prohlášení připojuji strany Dohody
níže své podpisy.

Stránka 3 z 4



V dne V dne

` Digitálně podepsal
Tomáš Jílek _ _ A d
Datgm: 20210226 v epsal

14:15:58 +oı'oo' - .., ' M

T°máš ,nek Mgr. Adéla Havlová
předseda představenstva jednatel

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář
Technologie hlavního města Prahy, a.s.

V dne

Digitálně podepsal
Ing. Tomáš Novotný
Datumz2021.02.26
ısxszzıı +oı'oo'

ııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııı

Tomáš Novotný

místopředseda představenstva

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

Stránka 4 z 4



/ Příloha č. 1 Dohody o narovnání č. 65/21

DoHoDA o voŘÁDÁNÍ

(dále jen „Dohoda”)

uzavřená mezi následujícími stranami:

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7

IČO: 256 72 541, DIČ: czzss7zs41
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

oddíl B, vložka 5402

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva společnosti a
Tomášem Novotny'm, místopředsedou představenstva společnosti

(dále jen „Objednatel”)

ev. č.: již/.ZP

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 26454807, DIČ: (226454807

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

Oddíl C, vložka 114599
zastoupená: Mgr. Adélou Havlovou, jednatelkou společnosti

(dále jen „Poskytovatel”)

ev. Č.: ..

(Objednatel a Poskytovatel dále Společně též jako „strany Dohody" nebo samostatně „strana
Dohody“)

1. úvoDNi usTANOvENí

1.1 Dle § 29 písm. k) bodů 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných
zakázek, ve Znění pozdějších předpisů, platí, že zadavatel není povinen zadat veřejnou
zakázku v zadávacím řízení, jde-li o právní služby, které poskytuje advokát v rámci
Zastupování klienta v soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení před Soudem,
tribunálem nebo jiným veřejným orgánem nebo v řízení před mezinárodními orgány



1.2

1.3

1.4

pro řešení sporů, nebo které poskytuje advokát při přípravě na řízení uvedená v bodě
1, nebo pokud okolnosti nasvědčují tomu, že dotčená věc se s vysokou
pravděpodobností stane předmětem řízení (dále též „výjimka").

V Současné době probíhá soudní spor mezi Objednatelem a jedním z bývalých
Zaměstnanců Objednatele vedeném Obvodním soudem pro Prahu 7, a to na základě
žaloby ze dne 31.07. 2019. V souvislosti s tímto soudním řízení se Objednatel dohodl
S Poskytovatelem na zastupování před soudem a poskytování souvisejících právních
služeb ve výše uvedeném sporu. S ohledem na výše uvedenou výjimku z postupu dle
ZZVZ se Smluvní strany dohodly, že Poskytovatel bude poskytovat právní Služby
Objednateli na základě vystavených objednávek.

Vzhledem k okolnostem uvedeným v čl. 1 Odst. 1.2 této Dohody vystavil a doručil
Poskytovatel Objednateli daňový doklad za právní služby poskytnuté Objednateli
vobdobí od 01. 10. 2019 do 29. 02. 2020, však objednávka nebyla Objednatelem
vystavena. Konkrétně vobdobí Od 01. 10. 2019 do 31. 01. 2020 byly poskytovány
Poskytovatelem právní služby Objednateli blíže vymezené v Přehledu poskytnutých
právních služeb a Souvisejících nákladů dle faktury číslo: 015200520, která stanovuje
celkové náklady za právní služby poskytnuté za uvedené Období ve výši 19 291,00 Kč
bez DPH (slovy: devatenáct tisíc dvě stě devadesát jedna korun českých) (dále jen
„Faktura č. 1"), která tvoří přílohu č. 1 této Dohody. V období od 01. 02. 2020 - 29.
02. 2020 byly poskytovány Poskytovatelem právní Služby Objednateli blíže vymezené
vPřehledu poskytnutých právních služeb a souvisejících nákladů dle faktury číslo:
015200948, která stanovuje celkové náklady Za právní služby poskytnuté za uvedené
období ve výši 36 823,00 Kč bez DPH (slovy: třicet šest tisíc Osm set dvacet tři korun
českých) (dále jen „Faktura č. 2"), která tvoří přílohu č. 2 této Dohody.

Mezi stranami Dohody je v rámci dosavadního plnění Zejména pochybné určení titulu,
na jehož Základě došlo k Objednání a následnému poskytnutí právních služeb
vymezených v Přehledů poskytnutých právních Služeb a Souvisejících nákladů, které
jsou podkladem pro uvedené faktury, nicméně strany této Dohody tímto shodně
prohlašují, že mají zájem vzájemně vypořádat veškerá práva a povinnosti v Souvislosti
vyplývajících z výše uvedených faktur

Strany Dohody konstatují, že se žádná ze stran bezdůvodně neobohatila na úkor strany
druhé.

2. PŘEDMĚT DoHoDY

2.1 Strany Dohody se dohodly a Shodně prohlašují, že plnění poskytnutá Poskytovatelem
dle Faktur č. 1 a č. 2 byly Objednateli poskytnuty na základě ústních dohod a současně
prohlašují, že poskytnuté právní služby se co do rozsahu a předmětu plnění zcela
shodují s uvedenými ústními dohodamì. Strany Dohody mají za to, že touto Dohodou
dochází k narovnání vzájemných práv a povinnosti a Za tímto účelem uzavírají tuto
Dohodu.

*"l



""_/

3. ZÁVĚREČNÁ usTANovENí

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5. '

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami Dohody. Není-li
vtéto Dohodě výslovně stanoveno jinak, může být tato Dohoda ukončena pouze na
základě písemné dohody obou stran Dohody.

Strany Dohody vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").
Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti dle ustanovení § 1765 odst.
2 občanského zákoníku.

Strany Dohody berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění
prostřednictvím registru Smluv v souladu Se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o registru
smluv"). Strany Dohody berou dále na vědomí, že tato Dohoda (jakož i její případný
dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru
smluv.

Zaslání Dohody správci registru kuveřejnění vregistru smluv zajistí Objednatel.
Nebude-li tato Dohoda zaslána kuveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím
registru Smluv, není žádná ze Stran Dohody oprávněna požadovat po druhé straně
Dohody náhradu škody ani jiné újmy, která by jí vtéto Souvislosti vznikla nebo
vzniknout mohla.

Strany Dohody výslovně prohlašují, že údaje a další Skutečnosti uvedené v této Dohodě
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a že se
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na Základě
ustanovení § 3 odst. 1 Zákona o registru smluv.

Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí .právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Tato Dohoda je sepsána ve dvou (2) vyhotovenich, Z nichž každé má platnost originálu
a každá strana Dohody Obdrži po jednom (1) vyhotovení.

Strany Dohody výslovně prohlašují, že Si tuto Dohodu před podpisem řádně přečetly,
že S jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich
Svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně a konečně, že obsah této Dohody není
v rozporu s právními předpisy, s dobrými mravy nebo S veřejným pořádkem. Na důkaz
tohoto prohlášení připojuji strany Dohody níže své vlastnoruční podpisy.

Nedílnou Součást této Dohody tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Faktura č. 015200520

Příloha č. 2: Faktura č. 015200948



Za Obiednatele: Za Poskflovatele:

,v - - - 74
V (ČMì-E- dne 207 20m V ZMČ dne ý M

ıııı

HAVEI. & PARTNER s.r.o., advokátní kancelář

-Z -07- 2020
V 'VH/911:, dne

Tomáš Novotný
místopředseda představenstva společnosti

Technologie hlavního města Prahy, a.s.



HAVEL In PARTNERS e.r.o.. Idvolıátni koncem'HAVEL 81 PARTNERS
úspgcfl 390.'q NaFIorencl211E/15

110 00 Praha 1 - Nové Město
IČ /ıD NO..- 26454807
DIC /vATNø..- c226454eo7
Tel.: +420 255 000111
Fax: +420 255 000 110

Technologie Hlavního města Prahy, as. Číslo faktury /lnvolce Number: 015200520Datum zdali. plnění / Date o! taxeble suomi: 10-03-2020
Datum vystaveni /Date Ofissue: 10-03-2020'mnm 213/12 Delum splatnosti /Payment terms: 14-04-2020
Klient / Client No.: 12986170 00 Praha 7 - Holešovice - fl - - ~ .Česká repubłika Fakiuru vystavil /Bıltıng edmınısľator.

K rukám /Attenliem
IC /ID No.: 25672541
DIČ / VA T No.: 6225672541

Faktura / Invoice

Celkem bez DPH l DPH 'A I DPH I Celkem s DPH l
Net value for VAT VAT 96 VA T Total Value with VAT

Právní služby/Legal Services 18 700.00 21
Přefakiurace nákladů/Recharging expenses 30,00 21
Související náklady/Related expenses 561.00 21

19 291.00

Celková částka! Total Value CZK
Rekıpkulaoe DPH Kč l VA T CZK Summary (for tax purposes only)
Sazba l Rate lh Záhlıđl Bose ımount DPH I VAT Celkem! Total
Zakladni sazba 21 19 291.00

19 291.110
Přepočteno kurzem /Exchange rete: 1,0000
Pokud není uvedena sazba daně. je podle usl. 5 9 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z plidene hodnoty. e či. 44 Smemioe Redy 2006l112lES. o společném sysìemu dani z pfidenehodnoty. misto plnění mimo tuzemsku a dali z piioene hodnoty le povinna pilmel e zaplatit osoba. které je služba poskytována.
If no tex rate is :peci/led, the place o! supply ls, under Section 9 oltNa 235/2004 Sb.. on VAT. end Article 44 of the Council Directive on the common system ol value addedtez. outside the CzechRepub/icendthe value eddedtexmustbe dealeredendpeidbythe person receMng the service.
Fekturovanou částku provádějte nezatı'ženou bankovními poplatky a při kıìde platbe uvfidóite vırlıbilnl symbol. jinak nebude platba eprávnłidentiflkována. I
Please ensure all benlr charge: ere paid. With each payment be sure to provide the payment IO number, otherwise it will be impossible tooorrectly identity the trınsectlon.

Variabilní symbol/Payment ID Number: 015200520

People prilemee/ Rezitlıoı podpis dodavatele!Wmtııeollhepereonauttnn'zedıoreoeivethelmoioe Sıymhıeendstenuwıoonpenyseılolvenooı

HAVEL& PARTłERS 5.1.0.. 7 ł 'i' 'ł' 1099118 v ` toilřílıu Mýmmdım v Prizmlxdll C, Vložil 114599, lc:2$454đ)7. DIČ: CZ26454607/H'AVEL lWS3.110.. Myslí law. reg'Mdh mmđełmđłmđbylfle Clyüotflìnñegtıe. 3605006. FIO NO. 114599. MIO NO. 261ml VATNo. CZZGCWF'.
Pteeee note-eldele velueson welnvoloeıreprimđılıthełoıınetđdflvnyyyy



/

HAVEL a PARTNERS HAVEL G PARTNERS mno.. advokátní kancelil'

ŮSFECH SPOJUJE Na Florenci 2116/15
110 00 Praha 1 - Nové Mesto
IC /ıD No.: 26454807
DIČ / VA T No.: 0226454807
Tel.: '420 255 000 111
Fax: +420 255 000 110

Technologie Hlavního města Prahy, as. Číslo faktury /lnvoice Number: 015200948
Datum zdai'ı. plnění /Date oftaxable supply: 31-03-2020

_ Datum vyslavenl /Date of Issue: 03-04-2020
Dam“ 212m: Dalum splatnosti /Payment terms: 08-05-2020

Klient /Client No.: 12986
170 00 Praha T - Holešovice - - - .Česká mpubılka Fakturu vystavil / Bılımg admınısflalor.

K rukám /Attentı'om
IČ /ID No.: 25672541
DIČ l VAT No.: CZ25672541

Faktura / Invoice

Celkem bez DPH l DPH 'ln l DPH l Celkem S DPHI
Net value for VAT VA T 96 VA T Total Value with VAT

Právní služby/Legal Services 35 750.00 21

Souvisejicl nákladlelated expenses 1 073,00 21

36 823.00

Celková částka/ Total Value CZK

Rekapitulace DPH KH VATCZK Summary (for taxpurposes only)
Sazba l Rate 1G Zikled I Base amount DPH l VAT Celkem ł Total
zakladni Sazba 21 36 823.00

ae 823.00
Přepočteno kurzem /Exchange rılie: 1.0000

Pokud nenl uvedena sazba dane, Ie podie ust. § 9 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z plidone hodnoty. e 01.44 Srnâmlce Redy2006/112155, o společném systemu dane z płidene
hodnoty. misto plnění mimo tuzemsku a dañ z přidané hodnolyie pwlnna přiznal a mplatit osoba, ktere le služba poskytována.

lI no tax rate ls specified, the place o! supply ls. under Section 9 oIAct No. 235/2004 Sb.. on VAT. and Article 44 of the Council Diectı've on the common system of value added
tax. outside the Czech Republic and the value added tax must be declared end peid by the person receivlng the service.

Fakturovanou částku plevădčjte nezıtiženou bankovnlmi poplatky a při každé platbi uvádlite variabilní symbol. linek nebude platba správně
Identltikována. l
Please ensure all bank charges are paid. With each payment he sure to provide the payment lD number. otherwise it will be impossible to
oorrectly Identity the trensıction.

Variabilní symbol/Payment ID Number: 01 5200048

ııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııııı
Razítko a nomls dodavatele lPodpis pl'liermel

Sipnahı'eclmepereeneuthcrimdioreooivemeı'moice Sigmmınđmmpıwmeonpenyseelolvendaı

HAVELGPARTNERSSMD adwváııikanceial. zepsınávoocnođılmreisth'kuveoenémmsıslıy'rneouoeınvfim. Oddílc, Mom114589. IC:26454807. DIČ: CEWMUI-MvflůPARTNERS
ano. Atlo'neysellaw, redeleređhconvrıero'dRegistermehuhedbymeOlyOotıapın, SewaFIeND. 114599. wrmınlNo. Zawf. VATNo. 6226454M7.

MMMH-ummľůlllflä'llmfifihbdìnlłlflfđmlldd.m4yyyy




